謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、この度、ＭＳＤ株式会社が製造販売しております下記製品につきまして、2018 年

8月 1日付で国内における販売を杏林製薬株式会社へ移管することとなりましたので、謹んで

ご案内申し上げます。

つきましては、販売移管日以降、杏林製薬株式会社が対象製品の適正使用情報の提供および

収集を担当いたします。お問合せや副作用連絡等につきましても、販売移管日以降は杏林製薬

株式会社までご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

MSD 株式会社と杏林製薬株式会社は、今後、ナゾネックス®の販売移管を滞りなく進めて

まいる所存です。何卒、引き続きご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

製造販売元(変更なし)： ＭＳＤ株式会社

東京都千代田区九段北一丁目 13番 12 号 北の丸スクエア

8月以降の発売元：  杏林製薬株式会社

東京都千代田区神田駿河台4丁目6番地

販売移管日： 2018年 8月 1日 (水)

対象製品：

販売名  包装単位

ナゾネックス®点鼻液 50μg56噴霧用

ナゾネックス®点鼻液 50μg112噴霧用

10g×5、10g×10

18g×5、18g×10

対象製品に関するお問合わせ(副作用連絡等含む)先：

＜2018年 7 月 31 日まで＞

ＭＳＤカスタマーサポートセンター   TEL：0120-024-961（携帯電話、PHS可）

受付時間 9:00～17:30 (土日祝日・弊社休日を除く)

＜2018年 8月 1 日以降＞

杏林製薬株式会社 くすり情報センター TEL：0120-409-341

受付時間9:00～17:30 (平日のみ)

                                          2018年7月

医療関係者各位

ＭＳＤ株式会社

杏林製薬株式会社

販 売 移 管 についてのご案内

■ 販売承継に伴う諸コードの変更等（参考情報）

販売名  ナゾネックス ®点鼻液 50μg56 噴霧用  ナゾネックス®点鼻液 50μg112 噴霧用

規格・単位 ５mg１０g１瓶  ９mg１８g１瓶

薬価収載  2008 年 9 月 12 日  2009 年 9 月 18 日

現行薬価  1,791.60 円  3,602.30 円

■ 移管後も変更なし

薬価基準収載

医薬品コード
1329710Q1027 1329710Q2023

個別医薬品

コード
1329710Q1027 1329710Q2023

レセプト電算処理
システムコード

620008450 621933201

HOT 7 1188127 1193329

■ 移管前（製造販売元：MSD株式会社）

販売包装  10g×5 10g×10 18g×5 18g×10

統一商品コード 185-71107-4 185-80850-7 185-71108-1 185-71137-1

HOT 9 118812702 119332902

HOT 13

 (基準番号)
1188127020101 1188127020102 1193329020101 1193329020102

GS1 コード
（調剤包装単位） (01)04987185701815 (01)04987185701822

GS1 コード
（販売包装単位）

(01)14987185711071 (01)14987185808504 (01)14987185711088 (01)14987185711378

GS1-128
（元梱包装単位） (01)24987060711070 (01)24987060808503 (01)24987060711087 (01)24987060711377

■ 移管後（発売元：杏林製薬株式会社、製造販売元：MSD株式会社）

販売包装  10g×5 10g×10 18g×5 18g×10

統一商品コード 060-00886-2 060-00887-9 060-00888-6 060-00889-3

HOT 9 118812703 119332903

HOT 13
 (基準番号) 1188127030101 1188127030102 1193329030101 1193329030102

GS1 コード
（調剤包装単位）

発売承継初期：(01)04987185701815
順次変更予定：(01)04987060508867

発売承継初期：(01)04987185701822
順次変更予定：(01)04987060508881

GS1 コード
（販売包装単位） (01)14987060008869 (01)14987060008876 (01)14987060008883 (01)14987060008890

GS1-128
（元梱包装単位） (01)24987060008866 (01)24987060008873 (01)24987060008880 (01)24987060008897

 8月以降の発売元（杏林製薬株式会社）の製品の納入開始日は納入卸様にご確認ください。

現在のＭＳＤ製品の卸様からの販売終了時期は 2018年 7月予定でございます。

 販売移管後、暫くの間は、杏林製薬㈱がＭＳＤ㈱より引き受けた製品の個装箱に、以下のシールを

貼付した製品が流通いたします。

① 杏林製薬㈱のＧＳ１コード（販売包装単位）

② 「発売元 杏林製薬㈱」の表示

 この対応期間中は、点鼻液容器の調剤包装単位コードは、ＭＳＤ㈱の調剤包装単位コードとなります。

一定期間経過後、個装箱の表示（発売元の追加等）、杏林製薬㈱の調剤包装単位コードへの表示変更

を実施させていただく予定です。

また、調剤包装単位コード変更後の製品は、HOT 13（基準番号）も変わります。

表示変更の詳細につきましては、改めてご案内申し上げます。